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T r e ś ć
1 Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 9. sierpnia 1934 r. w spra­

wie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o państwowym po­
datku dochodowym, (dokończenie).

2 . Obwieszczenie o wygaśnięciu pomoru i zarazy świń.
3. Obwieszczenie dotycz urlopowania Naczelnika Gminy i Okrę­

gu Urzędowego w Lipinach.
4. Uchwali Rady Gminnej w Wielkich Hajdukach dot. ustalenia 

dodatków do opłat państwowych od patentów na wyrób i

sprzedaż trunków, przetworów wódczanych i spirytusowych 
oraz do opłat państwowych od wyrobu i magazynowania na­
pojów winnych i miodu syconego.

5. Obwieszczenie Rady Gminnej Łagiewniki dot. pobierania do­
datku komunalnego do opłat państwowych na wyrób od pa­
tentów na sprzedaż trunków i przetworów wódczanych.

6. Inseraty.

D Z I A Ł  U RZĘDOWY

1.

Obwieszczenie
Ministra SS a. bu

z dnia 3. sierpnia 1£34 r.
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy 

o państwowym podatku dochodowym.
(Dz. U. Rz. P. Nr. 76 z dnia 31. sierpnia 1934 r.)

(dokończenie) 
ZwyżEsi i zniżką podatkowe.

Art. 26.

Stopę podatkową, podaną w art. 23, podwyż­
sza się o 20  ̂ dla podatników nieżonatych lub 
niezamężnych, nie mających na utrzymaniu ża­
dnego członka rodziny, lecz osiągających dochód 
ponad 3600 zł.

Art. 27

O ile na utrzymaniu głowy rodziny, której 
dochód, podlegający opodatkowaniu, nie przekra­
cza 7 200 zł., znajduje się więcej niż jeden czło­
nek rodziny, wówczas przypadającą stopę poda­
tkową obniża się o dwa stopnie na każdego na­
stępnego członka rodziny.

Gdyby na podstawie ulgi, przyznanej w ni­
niejszym artykule, wypadło zmniejszyć stopę po­
datkową poniżej pierwszego stopnia, następuje 
zupełne zwolnienie od podatku.

Art. 28.

Za członków rodziny w myśl artykułów 26 i 
27 uważa się: małżonków, dzieci ślubne, nieślubne 
i przysposobione, krewnych męża i żony w linji 
wstępnej i zstępnej, rodzeństwo męża i żony, oraz 
dzieci rodzeństwa tychże.

Art. 29.

Nadzwyczajne okoliczności, istotnie osłabia­
jące siłę podatkową płatników, których roczny 
dochód, podlegający opodatkowaniu, nie prze­
kracza 12 090 złotych mogą być podstawą dc 
zmniejszenia podatku, najwyżej o trzy stopnie. 
Okoliczności te mogą być uwzględnione przez 
władzę wymiarową z urzędu lub na prośbę pła­
tnika.

Przyznanie takiej ulgi może nastąpić nieza­
leżnie od zniżenia podatku na zasadach artykułu 27.

Początek i koniec obowiązku podatkowego.

Zmiany w ciągu roku podatkowego.

Art. 30.

Obowiązek podatkowy dla osób fizycznych 
i prawnych rozpoczyna się z reguły od najbliższe­
go roku po nastaniu stosunków, uzasadniających 
obowiązek podatkowy.
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Natomiast osoby fizyczne i prawne, które 
mieszkały lub miały siedzibę poza obszarem Rze­
czypospolitej i nie pobierały żadnych dochodów 
ze źródeł, na obszarze tym się znajdujących, a 
otworzyły w Polsce przedsiębiorstwo, obrały so­
bie w Polsce miejsce zamieszkania lub siedzibę, 
albu przybyły do Polski dla zarobku i osiągają 
dochody, podlegające opodatkowaniu, podlegają 
obowiązkowi podatkowemu z początkiem najbliż­
szego miesiąca po zajściu wyżej wymienionych 
wydarzeń.

Art. 31.

Przy wymiarze podatku za rok pierwszy dla 
wymienionych w części drugiej art. 30 osób fizy­
cznych i prawnych, z wyjątkiem obowiązanych do 
publicznego składama rachunków, przyjmuje się 
za podstawę dochód, spodziewany w ciągu peł­
nych miesięcy, pozostałych do końca tego roku.

Z dochodu, obliczonego w stosunku do ca­
łego roku, określa się odpowiednią stawkę poda­
tkową. Podatek wynosi tyle 12-tych części tej 
stawki, ile pełnych miesięcy pozostało do końca 
roku, wymiar zaś podatku w roku następnym 
uskutecznia się od dochodu, obliczonego w ten 
sposób za caty rok.

Art. 32.

Nowopowstające na obszaize Rzeczypospoli­
tej towarzystwa i zakłady, obowiązane do publi­
cznego składania rachunków, podlegają opodat­
kowaniu po złożeniu pierwszego sprawozdania, 
na mocy którego wymierza się podatek zarówno za 
pierwszy, jak za drugi rok podatkowy od czacu 
ich powstania.

Podatek oblicza się w sposób, wskazany w 
art. 31.

Art. 33.

Osoby, wymienione w części drugiej art. 30, powin­
ny w ciągu dni czternastu po zajściu wydarzenia, 
uzasadniającego ich obowiązek podatkowy, z ło ­
żyć pierwsze zeznanie, w którem należy podać 
dochód, spodziewany do końca roku.

Nowopowstające zaś towarzystwa i zakłady, 
obowiązane do publicznego składania rachunków 
(art. 32), powinny w terminie miesięcznym po za­
twierdzeniu pierwszego zamknięcia rachunkowe­
go złożyć zeznanie w sposób, ustalony przez 
Ministra Skarbu.

Art 34.

Dla esób, wymienionych w części drugiej 
art. 30, gaśnie obowiązek podatKowy z powodu 
śmierci, wyprowadzenia się z obszaru Rzeczy­
pospolitej i utraty dochodów na tym obszarze z 
końcem tego miesiąca, w którym wydarzenia te 
zaszły.

W tych wypadkach należy umorzyć podatek,, 
począwszy od bezpośrednio następującego mie­
siąca kalendarzowego

Jeżeli jednak wskutek śmierci podatnika 
osiągany przez niego dochód nie gaśnie całkiem, 
wówczas masa spadkowa cdpowiada za wymie­
rzony temuż podatek, po umorzeniu kwoty, przy­
padającej za pozostałą część roku podatkowego, 
a ciążącej na dochodzie ze źródeł wygasłych 
wraz ze śmiercią podatnika, z uwzględnieniem 
odliczeń w stosunku pozostałego d ichodu do 
wygasłej części tegoż dochodu.

Art. 35.

W razie zaniechania działalności w ciągu 
roku podatkowego przez towarzystwa i zakłady, 
wspomniane w art. 32, następuje umorzenie po­
datku, począwszy od następnego miesiąca po 
zaniechaniu %

Art. 36.

Zastowanie przepisów częcci pierwszej art 34 
i art. 35 w wypadkach tam omów;onych, z wy­
jątkiem śmierci, może nastąpić tylko na prośbę, 
wniesioną do władzy skarbowej w przeciągu dni 
14 od nastąpienia tych wypadków.

W razie śmierci podatnika powinno spadko­
biercy wnieść doniesienie w przeciągu 3 miesięcy 
wówczas, gdy domagają się zniżenia podatku 
w myśl części drugiej art. 34.

Art. 37.

Wymiary podatku dla osób, wymienionych 
w części drugiej art. 30, z wyjątkiem towarzystw 
i zaf adćw, obowiązanych do puhlicznego skła­
dania rachunków, jako też emożenie lub zniżenie 
podatku w myśl art. 34 uskutecznia urząd skar­
bowy; wymiary dla nowopowstałych towarzystw 

zakładów, obowiązanych do publicznego skła­
dania rachunków, uskuteczniają właściwe władze 
skarbowe.

Art. 38

Zmiany, jakie zachodzą w ciągu roku podat­
kowego w wysokości dochodu lub we wszystkich 
innych stosunkach podatnika, nie wpływają na 
zmianę podatku za odnośny rok podatkowy z wy­
jątkiem wypadków, przewidzianych w art. 3a i 35.

Jeżeli jednak wskutek nieszczęśliwych oko­
liczności lub nadzwyczajnych wydarzeń zdolność 
płatnicza osoby fizycznej znacznie osłabła, urząd 
skarbowy może na prośbę podatnika, wniesioną 
najpóźniej do końca roku podatkowego, umorzyć 
odpowiednią cześć wymierzonego podatku, gdy 
uzna, ‘że podatnik tej ulgi potrzebuje.

Art. 39.

Terminy płatności podatku dochodowego 
ustanawia się na dzień 1 maja i 1 listopada roku 
podatkowego.
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Do dnia 1 maja roku podatkowego należy 
uiścić podatek w wysokości połowy tej kwoty, 
która przypada wedle skali art. 23 ustawy od wy­
kazanego w zeznaniu dochodu i dowód uskutecz­
nionej zapłaty w oryginale lub w odpisie, przez 
płatnika podpisanym, dołączyć do zeznania.

Csoby, które w terminie, wyznaczonym do 
składania zeznań, zeznania nie złozą, obowiązane 
są naipóźruej do 1 maja roku podatkowego uiścić 
połowę podatku wymierzonego za poprzedni rok 
podatkowy.

W terminie do 1 listopada roku podatkowe­
go winni są wszyscy płatnicy uiścić ewentualną 
różnicę między podatkiem, wymierzonym na dany 
rok przez władze podatkowe, a podatkiem, zapła­
conym w terminie do 1 maja roku podatkowego.

Art. 40.

Podatnicy, wymienieni w części drugiej art. 30 
i art. 32, powinni zapłacić wymierzony podatek 
w ciągu dwóch tygodni od dnia doręczenia na­
kazu płatniczego.

D z i a ł  1l.

O p o d a tk o w a n ie  d o c h o d ó w  z  u p o s a ć r ć  s łu ż ­
bo w ych, e m e iy t u r  i w y n a g ro d z e ń  za  na ­

je m ną pracę.

Art. 41.

Dochody z uposażeń służbowych, emerytur 
i wynagrodzeń za najemną pracę (art. 3 ustęp 6), 
objęte skalą miarodajną do ustalenia potrąceń 
(art. 43), podlegają podatkowi dochodowemu na 
zasadzie przepisów Działu II niniejszej ustawy.

Art. 42.

Za podstawę podatku przyjmuje się wysokość 
uposażeń, względnie wynagrodzeń bieżących, otrzy­
mywanych, zarówno w pieniądzach, jak i w na­
turze, obliczoną w stosunku rocznym.

Dochody te opodatkowuje się w całości, nie 
stosuje się do nich odliczeń z art. 10, tudzież 
zniżek i zwyżek podatkowych z art. 26, 27 i 29 
ustawy niniejszej.

Wartość pieniężną dochodów w naturze 
oblicza się podług ceny w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego.

Art. 43-

PodateK pobiera się drogą potrącenia przy 
każdej w ypłacie uposażenia według następującej 
skali:

I ., Wysokość wypłaconego wynagrodzenia Stopa procen-
' obliczona w stosunku rocznym w złotych towa podatku

ponad do

1 2.500 2.600 1,5
2 2.600 2.700 1,6
3 2.700 2.800 1,7
4 , 2. <300 2.900 1,8

Wysokość wypłaconego wynagrodzeni;} Stopa procen-
obliczoua w stosunku rocznym w złotych towa podatku

' ponad do

5 2 900 3.000 1,9
6 3.000 3.100 . 2
7 3.100 3.200 2,1
8 3.200 3.400 , 2,2
6 3.4G0 3.600 2,3

10 3.600 3.800 2,4
11 3.800 4.C00 2,5
12 4.000 4.200 2,6
13 <■ 4.200 4.400 2,7
14 4.400 4.800 2,8
15 4.800 5.200 2,9
16 5.200 5.600 i' 3
17 5.600 6.000 3,1
18 6.000 6.400 3,2
19 6.400 6.800 3,3
20 6.800 7.200 i 3,4
21 7.200 7.600 3,5
22 7.60U 8.000 3,6
23 8.000 8.800 -3,9
24 8 800 9.600 4,1
25 9.600 10.400 4,3
26 10.400 11.200 4,6
27 11.200 12.000 4,9
28 12.000 13.000 5,3
29 13.000 14.000 5,7
30 14.000 15.000 6,1
31 15.000 16.000 6,5
32 16.000 17.000 6,8
33 17.000 18.000 7,1
34 18.000 19.000 ; 7,4
35 19.000 20.000 7,7
36 20.000 22.000 . 8
37 22.000 : 24.000 8,3
38 24.000 26.000 8,6
39 25.0U0 28.000 8,9
40 28.000 30.000 9,2
41 30.000 32.00C 9,5
42 32.000 34.000 9,9
43 34.000 36.000 10,3
44 36.000 ’ 38 000 10,7
45 38.000 40.0C0 11,1
46 40.000 44.000 11,5
47 44.000 48.000 11,9
48 48.000 52.000 12,3
49 52.000 56.000 12,7
50 5 6 0 0 0 60.000 13,1
51 60.000 64.000 13,3
52 64.000 68.000 14,1
53 68.000 ' 72 000 14,6
54 72.000 76.000 15.1
55 76.000 80.000 15,6
56 80.000 88.000 16,1
57 88.000 96.000 16 6
58 96.000 104.000 17,2
59 104.000 112.000 17,3
60 112.000 120.000 18,4
61 120.000 128.000 19
62 128.000 136.000 19,6
63 136.000 144.000 20,2
64 144.000 152.000 20,8
65 152.000 160.000 21,5
56 160.000 168.000 22,2
67 ‘ 168.000 .176.000 22,9
68 176.000 184.000 23,6
69 184.000 .192.000 2 * 3
70 192.000 25
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Podstawę do ustalenia stopy procentowej 
przypadającego do potrącenia podatku stanowi 
wysokość wypłaconego wynagrodzenia, obliczona 
w stosunku rocznym.

W celu ustalenia stopy procentowej przy 
wypłacie jednorazowych wynagrodzeń dolicza się 
je do obliczonej w stosunku rocznym sumy osta­
tniego perjodycznego wynagrodzenia.

Art. 44.

Obowiązek potrącenia podatku ciąży na wła­
dzach, urzędach, jaku też na instytucjach i przed­
siębiorstwach i wogóle na służbodawcach, wy­
płacających wszelkiego rodzaju wynagrodzenia.

Potrącone kwoty należy w terminie do dni 
7 po dokonaniu potrącenia wpłacić do właściwej 
kasy skarbowej z dołączeniem wykazu potrąceń, 
sporządzonego według przepisanego wzoru, wzglę­
dnie odpisu listy płacy, zawierającej dane nie­
zbędna do sprawdzenia prawidłowości dokonanych 
potrąceń.

Wykaz ten, względnie odpis listy płacy po 
uwidocznieniu na nim przyjętej sumy oraz aaty 
przyjęcia kasa skarbowa przesyła do właściwej 
władzy podatkowej I. instancji.

Art. 45.

Osoby, które otrzymują wynagrodzenie od 
różnych ałużbodawców, obowiązane są po upły­
wie danego roku uiścić tytułem podatku docho­
dowego według Działu II. ustawy o państwowym 
podatku dochodowym różnicę, jaka przypada do 
zapłaty od łącznego rocznego wynagrodzenia 
według skali art. 43, a łączną kwo'ą, potrąć aną 
tytułem podatku przez poszczególnych służbo- 
dawców w ciągu ubiegłego roku.

Kwotę, przypadającą z powyższego tytułu do 
zapłaty, winny osoby wymienione w ustępie pier­
wszym, obliczyć i płacić do właściwej kasy skar- 
buwej w czterech ratach kwartalnych, a to do 5 
marca, do 5 cze-wca, do 5 września i do 5 gru­
dnia każdego roku. Przy uiszczeniu pierwszej 
raty kwartalnej należy przedłożyć kasie skarbo­
wej obliczenie różnicy p.zy dołączeniu wykazu 
wynagrodzeń, otrzymanych w ciągu ubiegłego 
roku od poszczególnych służbodawców, oraz po­
trąceń, dokonanych tytułem podatku.

Obliczenie to oraz wykaz, po uwidocznieniu 
przyjętej tytułem pierwszej raty kwartalnej sumy, 
tudzież daty przyjęcia, kasa skarbowa przesyła 
do właściwej władzy podatkowej I. instancji.

Podatek należy jednak wymierzać w ten 
sposób, aby z dochodu wyższego stopnia po po­
trąceniu podatku nie pozostało nigdy mniej, niż 
zostaje z najwyższego dochodu bezpośrednio 
niższego stopnia po potrąceniu podatku, na ten 
stopień przypadającego

D z i a ł  HI.
Art. 46.

Upoważnia się Ministia Skarbu do zezwole­
nia związkom rewizyjnym, wymienionym w art. 66 
i 70 ustawy z dnia 29 października 1920 r.c spół­
dzielniach (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 55, poz. 495), 
posiadającym na mocy art. 68 tejże ustawy pra­
wa rewizji, na składanie zeznań o dochodzie, wy­
jaśnień i odwołań w inn jniu spółdzielń’, do tych 
związków należących, oraz na uiszczanie podat­
ku dochodowego, przypadającego od spółdzielni 
związkowych.

Art. 47.
Wykon nie niniejszej ustawy poducza się 

Ministrowi Skarbu

Art. 48.
Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 

ogłos2 enia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1925 r. 
na całym obszarze Rzeczypospolitej

2 .
\

< bwieszczere
o wygaśnięciu pomoru i zarazy świń.

Na podstawie § 369 Rozp. Min. Rolnictwa z 
dr.ia 9. 1. 1928 r. o zwaiczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęczych (Dz. U. R P. Nr. 19 poz. 167) poda­
ję do publicznej wiadomości, że w zagrodzie 
Konstantego Nowakowskiego w Rudzie , przy ui. 
3-gc maia 16 i Antoniny Szwarcer w Rudzie przy 
ul. Piłsudskiego 9, zaraza świń wygasła.

>v;iętochłowice, dnia 24 grudnia 1934 r, 
Starosta

wz.
(—) Dr. Olszewski

Wicestaiosta.

3.

Obwieszczenie.
Panu Naczelnikowi Gminy i Okręgu Urzę­

dowego 1 omankowi z Lipin ŚI. udzieliłem urlopu 
wypoczynkowego na czas od 2. stycznia do 15. 
stycznia 1935 r.

Zastępstwo powierzyłem ławnikowi p. 3mer- 
czkowi.

Świętochłowice, dnia 29 grudnie 1934 r.
Przewodniczący 

Wydziału Powiatowego
wz.

(—) Dr. Olszewski
Wicestarosta.
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4.

Odpis!

Rady gminnej w Wielkich Hajdukach na posiedzeniu
z dnia 29. listopada 1934 r.

Dotyczy: Ustalenie dotatków do opłat państwo­
wych od patentów na wyrób i sprzedaż trunków, 
przetworów wódczanych i spirytusowych oraz do 
opłat państwowych od wyrobu i magazynowania 
napojów winnych i miodu syconego na rok ka­

lendarzowy 1935.

Uchwala się pobierać na podstawie art. 10 
ustawy o tymczasowem uregulowaniu finansów ko­
munalnych z dnia 14. IV. 1924 r. w brzmieniu 
rozporządzenia Wojewody Śląskiego z dnia 8. VII. 
1926 r. (Dz. U. Śl. Nr. 17, poz. 30) ustawy z dnia 
7. XII. 1927 r. wprowadzającej zmiany do ustawy 
z dnia 14. IV. 1924 r. (Dz. U. ŚI- Nr. 26, poz. 48) 
oraz ustawy z dnia 23. III. 1933 r. w sprawie 
zmiany niektórych postanowień ustawy z dnia 
14. IV. 1924 r. (Dz. U. Śl. Nr. 9, poz. 16) na rzecz 
gminy Wielkie Hajduki na rok kalendarzowy 1935 
dodatek do opłat państwowych od patentów na 
wyrób i sprzedaż trunków, przetworów wódcza­
nych i spirytusowych oraz do opłat państwowych 
od wyrobu i magazynowania napojów winnych i 
miodu syconego w wysokości

10/ś do opłat państwowych od patentów na 
wyrób

100% do opłat państwowych na sprzedaż trun­
ków, przetworów wódczanych i spirytu­
sowych oraz

20% do opłat państwowych od wyrobu i ma­
gazynowania napojów winnych i miodu 
syconego.

podp. Piernikarczyk, Richter, Starkę, Jaworek.

Zakończono.

podp. Grzesik. podp. Knebel.
przewodniczący. sekretarz.

Sm. Sm. 1044.

Uwierzytelniony odpis.

Uchwała.
Uchwałę Rady gminnej w Wielkich Hajdu­

kach w sprawie poboru w roku 1935 dopłat do 
opłat państwowych od patentów na:

a) wyrób,
b) sprzedaż trunków, przetworów wódczanych 

i spirytusowych,

c) wyrób i magazynowanie napojów winnych i 
miodu syconego z dnia 29. listopada zatwier­
dza się na podstawie art. 1, 10, i 27 ustawy 
o tymczasowem uregulowaniu finansów ko­
munalnych w brzmieniu rozporządzenia Wo 
jewody śląskiego z dnia 8. lipca 1926 r. (Dz 
Ust. Sb Nr. 17. poz. 30) zmienionej ustawą 
z dnia 23. III- 1933 r. (Dz. Ust. Śl. Nr. 9. 
poz. 16).

Świętochłowice, dnia 10. grudnia 1934 r. 

Komisaryczny W ydzia ł Powiatowy.

(—) Szaliński, Szymonek, Sieja, Sobel, Tkocz

O g ł o s z o n o :

Wielkie Hajduki, dnia 20. grudnia 1934 r.

Naczelnik gminy
(—) Grzesik.

5.

Na mocy uchwały rady gminnej z dnia 22. 
XI. 1934 r., zatwierdzonej uchwałą Wydziału Po­
wiatowego w Świętochłowicach z dnia 10. XII. 
1934 r. L. dz. Sm- 1041 pobierać się będzie na 
rok 1935 dodatek komunalny w wysokości 10% do 
opłat państwowych na wyrób oraz dodatek ko­
munalny w wysokości 100% do opłat państwowych 
od patentów na sprzedaż trunków i przetworów 
wódczanych.

O p u b l i k o w a n o .

Łagiewniki Śl., dnia 19. grudnia 1924 r.

Naczelnik gminy.

(—) Rybarz.
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G e lie  Spółka Akcyjna
Cljjeb8ie «0 6 rny Ś ląsk

Węgiel gazowy i płomienny, koks, siarczan amonu, 
smoła, benzol, cegły, gwoździe.

Sprzedaż węgla i koksu:
„R ® bur*| K a t o w i c e ,  u l .  P o w s t a ń c ó w  4 9 .

Sprzedaż produktów ubocznych:
„ C a r b o c h e m i a "  S p .  z  o .  p . ,  K a t o w i c e ,  
ul.  P o w s t a ń c ó w  n r .  &.

Sprzedaż gwoździ i cegły:
G o d u U a  S .  A .  w  I h e b z i u  G .  S I .

Wirek Kopalnie Sp. Akt.
Mową> W ie ś    _

S i e d z i b a  z a r z ą d u :  C h e b z i e  ( G ć r e y  Ś S ą s k )

Węgiel gazowy i płomienny
z  k o p a l n i  D -] i l iehrapd

Sprzedaż;
j , i? o b u iaCC K a t o w i c e ,  ul.  P o w s t a ń c ó w  4 9 .

Odbito w Drukarni E. Leksan Świętochłowice, ul. Bytomska Nr. 2 3 . Telefon: 411-10


